II.ii

¹ See the Commentary, II.ii, line 4.

² *Ibid.*, lines 10-11.

II.ii: BVL

2 est B[FA; cf. tab. cont.] sit VL[G]

3 ymmo tempus: tamen motus L cum tempus [E]

4 mutabilium: mobilium L[E]

5 eorum L

7 mota om. V

significationem BV[FMPGS] acceptionem L[EN] acceptionem seu significationem [A] figurationem ? [C]

10 res² BV[FMAPCS] om. L[ENG]

sicut Aristoteles dicit quod accidens non est ens sed est entis, scilicet
 15 dispositio entis. Ideo tempus istud dicitur ens vel res equivoce, nec est
 significabile simpliciter incomplexo ad modum substantie sed est significa-
 bile complexo et hoc mentali complexione imperfecta. Quamvis sit de
 numero eorum que secundum nullam complexionem perfectam dicuntur,
 ut dicit Aristoteles, et magis proprie convenit sibi significari per syncategore-
 20 matica sicut per adverbia temporis quam per nomina, sed propter necessita-
 tem locutionis oportet illud nominaliter appellare.

Huiusmodi igitur duratio sive successio—quomodocunque vocetur—non
 est aliquo modo intensa sed tantummodo extensa secundum prius et posterius.
 Et quoniam dictum est in capitulo precedenti quod difformitas provenit ex
 25 eo quod intensio diversimode est extensa, idcirco tempus sic dictum nullo
 modo est difforme nec etiam proprie uniforme, sicut etiam tempus non
 dicitur velox vel tardum. Verumptamen improprie tempus potest dici
 uniforme quoniam illa duratio que tempus est modo predicto non mensura-
 tur proprie nisi per motum uniformem, id est, regularem; propter quod in
 30 alia significatione apud Aristotelem usitata tempus dicitur de motu illo quo
 talis morosa duratio prius dicta convenienter mensuratur a nobis, scilicet
 de motu celi. Ideo quedam nomina significantia revolutiones celi et partes
 earum dicuntur nomina significantia tempus, sicut hora, dies, mensis, annus,
 et sic de aliis. Et quoniam per unam talem revolutionem vel partem eius
 35 totum unum magnum motum mensuramus vel numeramus ut dicendo
 “mille anni sunt,” “mille dies sunt,” et sic de aliis, hinc est quod tempus
 dicitur numerus motus. Rursum cum idem motus celi sufficiat ad mensuran-
 dum omnes durationes rerum mutabilium que sunt simul seu quarum una
 non est prius quam altera, ideo secundum hoc dicitur quod idem est tempus
 40 in celo, in mari, et in terra. Tempus vero isto modo sumptum, licet sit idem
 quod motus qui est uniformis vel difformis, tamen motus non secundum
 difformitatem eius mensurat durationem, et propter hoc motus quamvis sit
 tempus, esto etiam quod nullum aliud tempus esset, tamen quia nomine
 temporis non connotatur aliqua intensio et intensio requiritur ad uniformi-
 45 tatem et difformitatem, ideo quomodocunque sit tempus nullo modo
 dicitur difforme, nec proprie uniforme.